DISPUTATIO QVINTA.

An possit Episcopus dispensare in lege pontificia, vel concilio, saltem quando in ea dispensare posse conceditur, non explicando cui concedatur?

SUMMARIUM.

Nequit Episcopus iure ordinario in his dispensare, nisi in causa necessitatē. At postquam in canone conceditur dispensatio, non explicando cui concedatur. n. 1. Quid, si canon ille sit late sententia. nu. 2. Quid, si ipsius Episcopis legem imponat. nu. 3. Quid, si papam Pape reservatam contineat? nu. 4. Quid, si canon sit alicuius concilij generalis? nu. 5. Quando canon editur à Pontifice, & concilio, & trahit originem à Papa, vel cōcilio: quando dicatur conciliū: & quando Papa nu. 6. An destinat esse conciliū, quod à Papa confirmetur? nu. 7. An sit conciliū, si in eo dicatur, Sacro approbante concilio? nu. 8.

Quid, si in subscriptione dicatur, ex tali concilio vel in tali concilio n. 9.

Quid, si Pontifex attribuat constitutionē concilio. n. 10.

Quid, si ita dicatur. Definimus hoc cum concilio, vel consensu concilij. nu. 11.

Conclusio communiter recepta in hac disputatione est. Quāuis in causa non superioris nequeat Episcopus ordinariē dispensare, sed in causa necessitatē calū (vt probauit lib. 2. disp. 40. n. 3.) atquoties canon aliquis permittit in eo dispensari: vel impersonaliter de dispensatione loquitur dices, nō in eo dispēseatur: nec explicat à quo sit dispensandū, censemetur facultas dispensandi circa illū cōcilia Episcopo. Ratio est, quia cū verba debeat

aliquid